
COMUNE  DI  TEMPIO  PAUSANIA
C.A.P. 07029 PIAZZA GALLURA N.3 PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO

proposta n.
1471

Settore Servizi alla persona ed alle imprese

N° GENERALE        658        DEL 24/07/2014

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE DI PAZI ENTI SOTTOPOSTI
AL TRATTAMENTO DI PLASMAFERESI. APPROVAZIONE AVVISO  E MODULO
DOMANDA.

Il Dirigente 

Vista  l’allegata proposta di determinazione.

Visti : 

la delibera G.C. n. 308 del 30/12/2010 e ss.mm.ii., relativa all’approvazione della dotazione organica e
all'individuazione delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione 

il Decreto Sindacale/determinazione dirigenziale di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che
legittima la competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale;

Visti i decreti del Ministero dell'Interno in data 13 febbraio 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 43 del 21
febbraio 2014, con cui è differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno in corso al 30
aprile 2014 e del 29/04/2014 con il quale si dispone l'ulteriore proroga alla data del 31/07/2014.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 2/01/2014 di esercizio provvisorio anno 2014 e proroga
transitoria del piano esecutivo di gestione 2013;

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica;

Visto  il D.LGS. 18/08/2000, n.267;

Visto  il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9;

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente 
__________________

(Dott.ssa Piera Lucia Sotgiu)

"Visto e attestazione ai sensi dell'art.151 comma 4 del D.Lvo 267/2000 
in conformità ai corrispondenti report di dettaglio
allegati esclusivamente alla versione informatica
della presente proposta".

Responsabile del Procedimento
DOTT.SSA DANIELA COSSU
__________________________

Responsabile del Servizio Finanziario
IL DIRIGENTE

DOTT. SILVANO CAVALLOTTI AISONI

   C
  I

  V
  I  T

 A
  S

                   
  

 T
  

E
  
M

  
P

  
L

 
 I



Proposta di determinazione n. 1471 del 21/07/2014

Ufficio Proponente: Servizio Sociale

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE DI PAZIENTI SO TTOPOSTI
AL TRATTAMENTO DI PLASMAFERESI. APPROVAZIONE AVVISO  E MODULO DOMANDA.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 26/06/2014 avente ad oggetto “erogazione di
contributi straordinari a favore di cittadini sottoposti al trattamento di plasmaferesi terapeutica”, con cui,
tra l'altro si da incarico al Settore competente di provvedere alla pubblicazione di apposito avviso al fine
di informare i cittadini interessati circa la possibilità di accedere ai contributi previsti.

 
Rilevato che nella predetta deliberazione vengono stabiliti i seguenti criteri per la

quantificazione dei rimborsi spese viaggio e trasporto spettanti:
• rimborso nella misura del 100% del costo del biglietto di viaggio sui mezzi pubblici;
• rimborso nella misura di 1/5 del costo di un litro di benzina super a chilometro per l'uso

dell'automezzo privato.

Considerato , alla luce di quanto sopra esposto che si debba provvedere alla
approvazione di un apposito avviso e di un modulo di domanda da pubblicare al fine di informare i
cittadini interessati, in possesso dei requisiti prescritti.

Considerato, tuttavia, che, come specificato nella citata deliberazione di Giunta
Comunale, le somme stanziate potrebbero non essere sufficienti per far fronte alle spese quantificate
secondo il criterio succitato ed, in tal caso il rimborso verrà garantito esclusivamente in funzione delle
effettive risorse disponibili a tal fine mediante una ripartizione proporzionale delle stesse. 

Considerato , alla luce di quanto sopra esposto che si debba provvedere alla approvazione di
un apposito avviso e di un modulo di domanda da pubblicare al fine di informare i cittadini interessati,
in possesso dei requisiti prescritti.

Visto  il D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.).

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL
SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte 
quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. Approvare l'avviso pubblico allegato alla presente determinazione quale parte integrante
e sostanziale.

2. Approvare il modulo di domanda per l'accesso al contributo straordinario allegato alla
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale.

3. Dare atto che l'avviso sarà pubblicato sull'albo pretorio e sul Sito Istituzionale dell'Ente
per trenta giorni consecutivi.

4. Dare atto che le misure di rimborso sono quelle stabilite dalla L.R. 8 Maggio 1985 n. 11,
come richiamate nella deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 26/06/2014.



8. Dare atto che il rimborso verrà garantito esclusivamente in funzione delle effettive risorse
finanziarie accertate dall'Ente. Qualora le risorse fossero insufficienti rispetto alle
richieste complessive degli utenti, si procederà con una ripartizione proporzionale delle
stesse, garantendo quindi una copertura percentuale data dal rapporto tra le risorse
disponibili e il totale dei rimborsi richiesti.

9. Dare atto che è stato previsto per l'anno 2013 uno stanziamento complessivo pari a €
1.000,00 presente al capitolo di spesa 9415 imp. 1842 bilancio 2013.

10. Dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento con le
modalità e nei limiti di cui al D. Lgs. n. 33 del 08.03.2013 nella apposita sezione del sito

Istituzionale, più precisamente; Amministrazione Trasparente – provvedimenti dirigenti
amministrativi – determinazioni dirigenziali.

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria
IL PROPONENTE

___________________________
(Gian Franca Murru)



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Pareri

1471

EROGAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE DI PAZIENTI SOTTOPOSTI AL
TRATTAMENTO DI PLASMAFERESI. APPROVAZIONE AVVISO E MODULO DOMANDA.

2014

Servizio Sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi alla persona ed alle

Nr. adozione settore: 177 Nr. adozione generale: 658
24/07/2014Data adozione:

24/07/2014

Servizio Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr. Silvano Cavallotti Aisoni

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA
(C.A.P. 07029 PIAZZA GALLURA N°3 PROVINCIA DI OLBIA  - TEMPIO)

Settore Servizi alla persona ed alle imprese

Determinazione Numero 658 del 24/07/2014

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante pubblicazione

dell'oggetto nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

________________________________________________________

Copia conforme all’originale, depositata presso l'archivio di questo Comune, a norma dell’art. 18
del D.P.R. 28/12/2000 n.445.

Tempio lì _______________

L’impiegato Incaricato

____________________________________


